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245.	 Preliminary General Program from June 28 to July 27, 1912. 
30pp., 22.2x14.4cm (8.7”x5.7”), in Swedish language. All events, all 
venues, by the hour. Lt. browning, VF-EF. Very scarce. ($225)

246.	 Official Daily Stadium Program, July 7, 1912. 56pp., 14.3x22.2cm 
(5.6”x8.7”), in Swedish and English. Track & Field, Wrestling, also 
Modern Pentathlon and Swimming in other venues. Covers browning, 
spine chipped, detached, inside program VF-EF. ($175)

247.	 (Brochure) Namnförteckning öfver Samtliga Deltagende Idrottsmän. 
List of all Participants. Printed in 1912. All names of participating 
athletes with countries, by events. Stiff yellow covers. EF. ($200)

248.	 (Magazine) Wedrowiec. No. 19, August 5, 1912. 16 pages 
illustrated plus 8 pages advertisements, 23.8x31.1cm (9.4”x12.2”), 
in Polish. Includes 5-page article on the Stockholm Olympic Games, 
opening ceremony, Babcock, Lemming, 200M Finals, etc. Plus 
Polish tennis match, etc. Cover lt. soiling, contents EF. ($125)

249.	 (Magazine) The Winged Foot. No. 7, July 1912, New York 
Athletic Club. 48pp., illustrated, 17.3x25.8cm (6.8”x10.2”). Articles 
on Amateurism in Athletics, Olympic Trials, U.S. Olympic Team 
Leaves for Stockholm, etc. VF. ($100)

250.	 (Book) Swedish Tourist Association Yearbook 1913. Stockholm, 1913. 
404pp., 22 plates, 287 photos, 13.8x21.3cm (5.4”x8.4”), in Swedish 
language. Includes an 11-page illustrated article by Viktor Balck on the 
Stockholm Olympic Games 1912. Some dampstaining, VF. ($125)

c251.	 Menu of the Olympic Congress June 14, 1914. Cardboard, 4pp., 
10.8x8.3cm (4.3”x3.3”). Color Olympic rings on cover, menu on 2 
pages in French. Gold trim. The Olympic rings were introduced by 
Coubertine at this congress. EF. ($100)

	 BERLIN, 6th OLYMPIC GAMES, 1916 (Canceled)
252.	 Swedish Olympic Rifle Shooting Society Medal, ND. Silver, 

34mm, by A. Lindberg. Bust l. of Crown Prince Gustaf Adolf. Rev. 
Laurel branch. Founded in 1913, members were competitors in Olympic 
rifle shooting events. Pre-1925, Olympic shooting team members were 
selected in the club’s Olympic trials. EF. ($275)

c253.	 Swedish Team Fundraising Pin for Berlin 1916 Olympic Games. 
Goldplated silver, light and dark blue enamel, 15x17mm. Swedish 
crowns above “Sverige/1916”. EF. Scarce. ($250)

254.	 Inter-Allied Games, Paris, 1919. Second Place French Team 
Winner’s Medal Awarded for Soccer. Bronze, 63mm, by F. 
Fraisse. Female presenting wreath to two nude athletes. Rev. Sports 
equipment above panel with award legend. Toned EF, sm. spots rev., 
rns. rev. edge. ($900)

	 ANTWERP, 7th OLYMPIC GAMES, 1920
c255.	 Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 60mm, by Dupon. 

Nude victorious athlete with palm branch and laurel wreath, fame 
blowing horn. Rev. View of Antwerp. Toned EF. ($4,500)

256.	 Participation Medal. Bronze, 60mm, by P. Theunis. Nike standing 
before tripod crowning victorious athletes. Rev. Flying Victory 
crowning charioteer in biga. Abt. EF. ($675)

257.	 Participation Medal. As preceding medal but VF+, rns. ($550)
258.	 Australian Team Badge. Multicolor celluloid, 32mm. Athlete 

emerging from map of Australia, “Olympic Games Antwerp 1920/
Australia”. EF. Rare. ($750)

c259.	 American Olympic Committee Contributing Member Pin. 
Goldplated, multicolor enamel, “AOC CONTRIBUTING MEMBER 
1920” around shield. First U.S. dated pin. Screw back. EF. ($250)
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c260.	 Diploma. Third Place Winner’s Diploma Awarded for 
Weightlifting – Lightweight. Light brown, 71.7x55.1cm 
(28.2x21.7”), designed by Jean Malvaux, printed by Goossens, S.A., 
Brussels. Helmeted Athena crowning nude victor, equestrian races 
behind in stadium, Antwerp in background. Signed in ink by 
Organising Committee President Baillet-Latour. Abt. EF, lined on 
linen. Lt. creases, spotty, VF-EF. ($2,750)

c261.	 Official Poster. Multicolor lithography, 30.5x20.5cm (12”x8.1”), 
designed by Martha van Kuyck, and Walter von der Ven, printed by 
La Lithographie Artistique, Brussels. Discus thrower under flags of 
participating nations, port of Antwerp in background. EF, lined on 
linen. ($750)

262.	 (Brochure) Tir á  l’Arc. Archery Program, Rules, Regulations, Prizes, 
and Committee Members. 24pp. 3 plates, 12.4x20.5cm (4.9”x8.1”), in 
French language. Lt. green covers, lt. foxing, VF-EF. ($200)

263.	 (Brochure) Escrime. Fencing Program, Rules, Regulations, 
Prizes, and Committee Members. 28pp., 4 plates, 12.3x20.3cm 
(4.8”x8”), in French language. Red-brown covers, lt. creases, 
contents EF. ($200)

264.	 (Brochure) Hockey. Field Hockey Program, Rules, Regulations, 
Prizes, and Committee Members. 29pp., 3 plates, 12.5x20.4cm 
(4.9”x8”), in French language. Gray covers, marginal fading, 
contents EF. ($200)

265.	 (Brochure) Sports Combinés. Pentathlon and Decathlon 
Program, Rules, Regulations, Prizes, and Committee Members. 
32pp., 6 plates, 12.4x20.2cm (4.9”x8”), in French language. Lt. 
green covers, marginal fading, contents EF. ($200)

266.	 (Brochure) Aviron. Rowing Program, Rules, Regulations, Prizes 
and Committee Members. 20pp., 4 plates, 12.3x20.2cm (4.8”x8”), in 
French language. Lt. blue covers, marginal fading, contents EF. ($200)

267.	 (Brochure) Football (Soccer). Program, General Rules, 
Regulations and Prizes. 19pp., 12.2.2x20.3cm (4.8”x8”), in French 
language. Purple covers, lt. marginal sunning, contents EF. ($225)

268.	 (Brochure) Football Rugby. Rugby Program, Rules, 
Regulations, Prizes and Committee Members. 39pp., 3 plates, 
12.2x20.5cm (4.8”x8.1”), in French language. Lt. brown covers. EF. 
Scarce. ($225)

269.	 (Brochure) Tir Aux Armes de Chasse. Running Deer and Clay 
Pigeon Shooting Program, Rules, Regulations, Prizes and 
Committee Members. 24pp., 3 plates, 12.3x20.2cm (4.8”x8”), in 
French language. Gray covers. EF. ($200)

270.	 (Brochure) Poids et Haltères. Weightlifting Program, Rules, 
Regulations, Prizes, and Committee Members. 19pp., 3 plates, 
12.2x20.4cm (4.8”x8”), in French language. Green-brown covers, 
sm. tear, contents EF. ($200)

271.	 (Brochure) Lutte Libre. Freestyle Wrestling Program, Rules, 
Regulations, Prizes, and Committee Members. 19pp., 3 plates, 
12x20.2cm (4.7”x8”), in French language. Gray covers, lt. crease, 
contents EF. ($200)

272.	 (Brochure) Yachting. Program, Rules, Regulations, Prizes and 
Committee Members. 29pp., 11 plates, 12.3x20.3cm (4.8”x8”), in 
French language. Lt. brown covers. EF. ($225)

c273.	 Large 1920 Olympic Trap Shooting Team Luggage Label. Red-
white-blue, 15.6x22cm (6.1”x8.7”). VF, frayed at bottom. Rare. 
($175)

c274.	 (Report Brochure) Bergvall, Erik. The Olympic Games in Antwerp 
1920. 30pp. illustrated in sepia, 35.7x27cm (14”x10.6”), in Swedish. 
Soccer, Equestrian, Gymnastics and Fencing, also Polo and Field 
Hockey. One of only two national reports (Sweden and USA); no official report 
was published. Color covers, sm. tears rev. margins, o.w. EF. ($250)

c275.	 (Report Brochure) Bergvall, Erik. The Olympic Games in 
Antwerp 1920. 30pp., illustrated in sepia, 357x27cm (14”x10.6”), in 
Swedish. Track & Field, Tennis, Modern Pentathlon and Rowing. 
One of only two national reports (Sweden and USA); no official report was 
published. Color covers, lt. marginal creases, o.w. EF. ($250)

276.	 (Report) Report of the American Olympic Committee. Seventh 
Olympic Games, Antwerp, Belgium, 1920. 451pp., illustrated, 
15.2x23cm (6”x9.1’). Olympic Trials, reports for each event for the 
American team, summary of all events, team and winners. British 
Olympic Association exlibris in front. Very rare report as no official 

report was published by the Organizing Committee. Paper covers and 
spine chipped, contents EF. ($450)

	 CHAMONIX, 1st OLYMPIC WINTER GAMES, 1924
c277.	 Bronze Third Place Winners and Participation Medal. Bronze, 

55mm, by R. Bénard. Victorious athlete holding skates and skis, Alps 
in background. Rev. French legend in 14 lines. First participation and 
winner’s medal of Winter Olympic games. The only time that the participation 
medal was the same as the winner’s medal. There were only 258 participants 
in Chamonix. EF, spot obv. Very rare. ($16,500)

c278.	 Official Diploma Awarded to the Designer of the Ski Runs, M. 
Rondel. Brown and green design, 74x54cm (29.1”x21.3”), designed 
by Plumereau, printed by Imprimerie Debar, Reims-Paris. Skier 
overlooking skating rink in Chamonix, Alps at left, panel with legend 
at right. Name of participant, and signatures by French Olympic 
Committee Clary and IOC President Pierre de Coubertin. Border of 
fir cones. Center design only, the blank part was cut off. Pasted on 
stiff board. Browning, EF. Very rare diploma. ($6,500)

279.	 Original Chamonix 1924 Olympic Figure Skating Film by Jean 
de Rovera. 10mm film, by Pathé Baby, France, in (Pathé) Baby Film 
case, 50mm. Jean de Rovera made for the first time a film of Olympic 
Games events. Chamonix wasn’t declared the first Olympic Winter Games 
until the following year, at the time of the Chamonix Games they were 
considered part of the VIIIth Olympic Summer Games. EF. Rare. ($450)
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	 PARIS, 8th OLYMPIC GAMES, 1924
c280.	 The Olympic Winner’s Vase Presented to a Member of the 

Uruguayan Gold Medal Winning Soccer Team. Sèvres pâte-sur-
pâte porcelain, 33.3cm (13.1”) tall, designed by talented artist M.O. 
Guillonet and executed by Bracquemond at the world famous 
porcelain factory of Sèvres. Golden laurel branches are handpainted 
on French blue background, the white medallions depicting Soccer, 
Rowing, Rugby and Diving, on gray background with green border. 
Name of winner known, and will be given to buyer. Official report p. 
804. The vases were made in several versions, with four events each, to 
accommodate all Olympic events. They were presented by the Paris City 
Council to gold medal winners. EF. Very rare and beautiful. Minimum 
Bid ($16,000) Photo on inside front cover page.

c281.	 Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 55mm, by A. 
Rivaud. Legend surrounded by sports equipment. Rev. Winner 
helping fallen athlete back on his feet. Holed at top, lt. wear on high 
points, abt. EF. ($6,000)

282.	 Participation Medal. Bronze, 55mm, by R. Bénard. City view over 
French legend in three lines. Rev. Victory with laurel wreaths 
crowning victorious athletes. Toned EF. ($450)

c283.	 French Republic Gold Award Medal. Goldplated bronze, 59mm, by 
Roty/Bertrand. Laureated bust l. of French Republic. Rev. Palm, laurel 
and oak branches with scroll, Olympic legend at r. EF, lt. hdlg. obv. ($475)

284.	 American Olympic Team 1924 Contributor Button. Cream 
celluloid, blue and red shield, 24mm. Second U.S. American NOC pin. 
EF. ($200)

c285.	 Paris 1924. Swedish Team Pin. Hallmarked silver, goldplated, 
23x24mm, made by Hallberg. Swedish blue-yellow flag with “Paris 
1924”. EF. Rare. ($450)

c286.	 New York Mayor Hylan Presentation Medal to the American 
Olympic Team on Their Return from Paris, 1924. Goldplated 
sterling silver, 30x52mm, by Dieges & Clust. Athlete holding palm 
branch between American and French shield, legend at sides. With 
loop and rings. Partially toned EF. Rare in silver. ($750)

287.	 VIII Olympiad Paris 1924 Belt Buckle. Silvered, rings enameled 
in color, 50x29mm. Olympic motto over large rings, Olympic legend 
below. VF+. Rare. ($200)

288.	 Original 10mm Film of the Football (Soccer) Events of the 1924 
Paris Games. Pathe Baby film case, 50mm, made in France. EF. 
Very rare. ($500)

289.	 (Program-Brochure) The ABC’s of the Olympic Games. World 
and National Records, and List and Dates of all Events. 16pp., 
13.8x21.2cm (5.4”x8.3”), in French. All events, dates, and venues, 
plus results in Antwerp 1920. EF. ($150)

290.	 Eighth Olympic Congress in Prague Badge, 1925. Bronze, 
34x35mm. Bohemian lion over color enameled Olympic rings, 
surrounded by legend. Numbered. EF, traces of original closure on 
back, replaced with stick pin. ($200)

291.	 Hardy, S. Spalding’s Tennis Annual 1925. New York, 1925. 189pp. 
illustrated, 12.3x16.8cm (4.9”x6.6”). Includes national and some 
international championships (i.e. Wimbledon, official playing rules, Davis 
Cup, Schedules for all 1925 tournaments, results of Paris 1924 Olympic 
tennis, plus ads for equipment, etc. Bound in black covers. EF. ($125)

	 ST. MORITZ, 2nd OLYMPIC WINTER GAMES, 1928
292.	 Participation Medal. Bronze, 37mm, by M. Martin. Victory with 

laurel branch in horse-drawn sled to left, Olympic rings in exergue. 
Rev. French legend in six lines over laurel branch. EF. ($1,100)

293.	 Original Armband with Starting Number “32”. White wool, 
11.2cm (4.4”) wide, made by Victor Tanner, St. Gallen, Switzerland. 
Inside has black embroidered 6-line legend of maker and 
“Olympiade St. Moritz 1928”. A few sm. moth holes on back, o.w. 
VF-EF. Very rare. ($750)

c294.	 Winner’s Diploma. Brown and gold, 40x34.5cm (15.8”x13.6”). 
Laurel branch over legend, Olympic rings below. Signed in ink by 
Swiss NOC President W. Hirschy. Unissued. EF. Rare. ($975)

c295.	 (Brochure) Sports Program Winter 1927/28 and II Olympic 
Winter Games Feb. 11-19, 1928. 16pp. illus., 12.1x18cm 
(4.8”x7.1”), in German language. Includes 2nd Winter Games 
program by day and hour. Stiff color covers, Olympic logo with 
flags on back cover. EF. Rare. ($375)

296.	 Press Service Bulletin January 28, 1928. 13pp., 22x34.9cm 
(8.7”x13.7”), in German, English and French. List of all participants by 
countries and events. Lt. corner creases and a few sm. tears. Rare. ($275)

297.	 Press Service Bulletin Sunday February 11, 1928, Opening 
Ceremony. One page, 22x34.7cm (8.7”x13.7”), in German 
language. Program from 9:30 a.m. to 11:00 a.m., dress code, 
gathering point, marching order of countries, and Olympic oath by 
Swiss Ski champion Hans Eidenberz. VF+. Rare. ($200)
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	 AMSTERDAM, 9th OLYMPIC GAMES, 1928
c298.	 Cased Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 55mm, by 

Cassioli. Victory seated above stadium. Rev. Winner being carried by 
jubilant teammates. First time that this design appeared on winner’s 
medals. It stayed on summer winners medals until 1968. EF, in original 
orange cardboard case with gold legend. Very rare with case. ($5,750)

299.	 Participation Medal. Bronze, 55mm, by J.C. Wienecke. Nude male 
and female athlete on podium holding torch over Olympic flame. 
Rev. Nike over Marathon Tower, shield of Amsterdam between two 
hemispheres. EF. ($475)

300.	 Polish Team Pin. Silvered, 22x25mm. Horseman l. with palm 
branch above date and Polish legend. Toned EF. ($200)

301.	 Uruguay Olympic Soccer Champion in 1924 and 1928 Pin. 
Silvered, 15mm. Color enameled flag and soccer ball surrounded by 
legend. Buttonhole closure. EF. ($125)

302.	 American Olympic Team Belt Buckle. Silvered brass, 45x38mm, 
partially enameled in red and blue. American shield surrounded by 
“American Olympic Team Amsterdam 1928”. Color enamel partially 
missing, VF+. ($250)

c303.	 Commemorative Art Deco Style Heavy Glass Ashtray. Amber color, 
16.3cm (6.4”) octagonal, 6cm (2.4”) high. “OLYMPIADE 
AMSTERDAM 1928” around top. EF. Decorative ashtray. Rare. ($275)

c304.	 Commemorative Soccer Ball Vase. Yellow glass, 11cm (4.3”) tall. 
“OLYMPIADE/1928/ AMSTERDAM” in black on side. EF. ($325)

c305.	 Cauldron Plate. Multicolor handpainted ceramic, 13.5cm (5.3”). 
Handpainted cauldron with Olympic flame flanked by laurel 
branches. Signed by artist on back. EF. ($275)

306.	 (Ticket) Honor Tribune Box Seat Pass at the Olympic Stadium 
for the Duration of the Olympic Games. White, 15x6.9cm 
(5.9”x2.7”). Numbered. Seat for IOC Members or high officials during 
the 1928 Olympic Games. EF. Rare. ($350)

307.	 (Ticket) Opening Ceremony, July 28, 1928. Olympisch Stadion, 
Bleacher. Price ƒ1.25. Lt. orange and black, 11x6.4cm (4.3”x2.5”). 
EF, lt. crease. ($375)

308.	 (Ticket) Field Hockey, Olympic Stadium, Bleacher, Price ƒ 0.50. 
Orange, 9.4x6cm (3.7”x2.4”). With “20” stamp as lot 224, Auction 56, 
which could be dated to Opening Match, May 17, 1928. EF. ($125)

c309.	 Beautiful Dutch Olympic Committee Merit Diploma Awarded, 
June 30, 1929. Gold and black diploma, made by Atelier Begeer, in 
gold frame depicting shells and waves, 45.6x59.6cm (18”x23.5”). 
Legend surrounded by border with Greek athlete’s head and “NOC” 
logos, scene of ancient Greek wrestlers below. Glazed. ($350)

c310.	 (Sheet Music) 1928 Olympiade Marsch. 1928 Olympia March for 
Piano, Music by A. v.d. Meer, Published by J. Elte, Den Haag. 
4pp., 26.5x34cm (10.4”x13.4”). Orange and red covers, creased, 
taped tears, VF. Scarce. ($125)

311.	 (Orange Sheet Music) Hoera!! Olympia. Olympic March by 
Michelde Cosk. 4pp., 25.5x33cm (10”x13”). VF. ($75)

312.	 Report of the American Olympic Committee. Ninth Olympic 
Games, Amsterdam 1928. Second Olympic Winter Sports St. 
Moritz 1928. New York (1928). 476pp. illus., many plates. Stiff 
cardboard covers, sm. tears, spine worn, contents EF. Scarce. ($350)

313.	 (Book) Diem, Sippel and Breithaupt. Stadion. The Book of Sport, 
Gymnastics and Play. Berlin 1928. 471pp., illustrated, over 70 sepia 
photo plates, 18.5x25.5cm (7.3”x10”), in German. Comprehensive 
report covering all sports of the time, summer and winter. Black 
linen, goldstamped, abt. EF. ($250)

314.	 Egyptian Water Polo Championships in Alexandria (abt. 1931). 
Silvered bronze, 40mm, by Dét CsE. Head r. of founder Alexander 
the Great after an ancient coin. Rev. Gate with legend in French, 
Sphinx in distance. Alexandria was bidding for the 1936 Olympic Games. 
EF, looped. ($125)

	 LAKE PLACID, 3rd OLYMPIC WINTER GAMES, 1932
c315.	 Norwegian Gold Team Pin. Goldplated, 13x20mm. Victorious athlete 

with wreath holding Norwegian flag, 3-line legend below. EF. ($175)
316.	 (Ticket) February 8, 1932, Afternoon, Adult Bleacher, Ice Hockey 

United States – Poland; Men’s Figure Skating, Short Program, and 
Women’s 500m Speed Skating. Yellow stock paper, 9.1x6.3cm 
(3.6”x2.5”) Lt. creases, abt. EF. ($225)

317.	 (Ticket) February 12, Afternoon, Adult Standing Room, Price 
$2.00. Green stock paper, 9.3x6.3cm (3.7”x2.5”). Olympic Ski-Hill, 
Ski Jump, won by Hans Beck, Norway. EF. ($250)
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